
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 224

23 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,070 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ζερβούλια», 
Τοπικής Κοινότητας Μηλίτσας, Δημοτικής Ενότητας 
Αίπειας, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,193 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κουτσου−
πιές», Οικισμού Ζιζανίου, Τοπικής Κοινότητας Κα−
πλανίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου 
Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ........................... 2

Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασω−
τέας, συνολικού εμβαδού Ε=1.135,25τ.μ. στη θέση 
«Καταράχι» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Αρ−
χαίας Επιδαύρου δ.ε. Επιδαύρου του Δήμου Επι−
δαύρου Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, που 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης. ................................ 3

Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέ−
ας, συνολικού εμβαδού Ε= 2.146,69 τ.μ. στη θέση 
«Θυμαράκια ή Μαρκεζέικα» της κτηματικής περι−
φέρειας τ.κ. Ελληνικού του Δήμου Άργους − Μυ−
κηνών Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, που 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης. .. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 35490/1189 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,070 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ζερβούλια», 
Τοπικής Κοινότητας Μηλίτσας, Δημοτικής Ενότητας 
Αίπειας, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικρσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 64323/6669/24−10−2013 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 16−11−2012, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της βλά−
στησης, εμβαδού δέκα πέντε στρεμμάτων και εβδομήντα 
χιλιοστών (15,070 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Ζερβού−
λια», Τοπικής Κοινότητας Μηλίτσας, Δημοτικής Ενότητας 
Αίπειας, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορί−
ζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, ...., Ω, Ω1,....., Ω8, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση, δημόσιο δάσος, 
ελαιόκτημα Χρήστου Μαρκόπουλου.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Δημητρίου Μιχαλόπουλου, δη−
μόσιο δάσος, δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Δημητρίου Μιχαλόπουλου, 
δημόσιο δάσος.

Νότια: Με δημόσιο δάσος, δημόσια δασική έκταση, 
ελαιόκτημα Χρήστου Μαρκόπουλου.

Όπως περιγράφονται στην από 15−04−2013 έκθεση αυ−
τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 15−04−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπιον 
του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημερών 
από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.. 

 Πάτρα, 8 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 

2021

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.29 10:15:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2023

   Aριθμ. 35494/1191 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,193 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κουτσουπιές», Οι−
κισμού Ζιζανίου, Τοπικής Κοινότητας Καπλανίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 62866/6477/19−10−2013 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 30−10−2012, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού τριών στρεμμάτων και εκατόν 

ενενήντα τριών χιλιοστών (3,193 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Κουτσουπιές», Οικισμού Ζιζανίου, Τοπικής 
Κοινότητας Καπλανίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιο−
ρίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ,...., Μ, Ν, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με οταφιδάμπελο Γεωργίου Λόντου, αγρο−
τική οδό.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Γεωργίου Λόντου, δημόσιο 
δάσος.

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Γεωργίου Λόντου, αγρό με 
ελιές Γεωργίου Λόντου, σταφιδάμπελο Γεωργίου Λό−
ντου.

Νότια: Με ελαιόκτημα Γεωργίου Λόντου, ελαιόκτημα 
Ιωάννη Λόντου.

Όπως περιγράφονται στην από 28−03−2013 έκθεση 
αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 28−03−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



2024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2025

    Αριθμ. 35176/530 (3)
Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε=1.135,25τ.μ. στη θέση «Κατα−
ράχι» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Αρχαίας Επι−
δαύρου δ.ε. Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Περι−
φερειακής Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφηκε 
λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄ 278/7−3−2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου−Δυΐηκής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι−
κών Υποθέσεων».

4. Την αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ.ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
N. 9918/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003  (ΦΕΚτ.Α΄ 303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−
1980, γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την αριθμ. 204262/4545/23−10−2010 (ΑΔΑ:4Ι0Ξ0−9) 
Εγκύκλιο Διαταγή του ΥΠΕΚΑ.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./19−2−2014 έκθεση φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Μ. Μοιρασγεντή.

11. Την αριθμ. Δ.Υ./24−2−2014 Πρόταση της Δασοπόνου 
Στ. Βαρδάκα.

12. Την αριθμ. 643/24−2−2014 Πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, την έκταση 
Δημοσίου Δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρ. 
3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην 
κατηγορία της παρ. 1 εδάφ. ε και της παρ. 2 εδάφ. β, 
δ, ε του άρθρ. 4 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 
Ε= 1.135,25 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Καταράχι» της 
κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Αρχαίας Επιδαύρου δ.ε. 
Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Περιφερειακής Ενό−
τητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 5−2−2014 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 και ορίζεται 
από τα περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,1) το οποίο 
συνέταξε η Δασοπόνος Βαρδάκα Στ. της Υπηρεσίας μας 
και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των 1.135,25 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα (Δάσος).
Βόρεια: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα (Δάσος).
Νότια: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα (Δάσος).
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης Δημο−

σίου Δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του ΠΛ. 18/1989 − ΦΕΚ
τ.Α΄ 8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



2026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2027

   Αριθμ. 35172/529 (4)
Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε= 2.146,69 τ.μ. στη θέση «Θυμα−
ράκια ή Μαρκεζέικα» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. 
Ελληνικού του Δήμου Άργους − Μυκηνών Περιφερει−
ακής Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄ 278/7−3−2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι−
κών Υποθέσεων».

4. Την αριθμ.60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΕΟΡ1Φ−Β1Α) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄ 303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 
168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 602 84/
365/26−1−1994.

9. Την αριθμ. 204262/4545/23−10−2010 (ΑΔΑ:4Ι0Ξ0−9) 
Εγκύκλιο Διαταγή του ΥΠΕΚΑ.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./17−3−2014 Πρόταση της Δασοπόνου 
Κ. Μπεξή.

11. Την αριθμ. 1096/20−3−2014 Πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, την έκταση 
Δημοσίου Δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρ. 
3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην 
κατηγορία της παρ. 1 εδάφ. ε και σε κανένα εδάφιο της 
παρ. 2 του άρθρ. 4 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 
Ε= 2.146,69 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Θυμαράκια ή 
Μαρκεζέικα» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Ελληνικού 
του Δήμου Άργους − Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 17−3−2014 τοπο−
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:750 και ορίζεται από 
τα περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,1) το 
οποίο συνέταξε η Δασοπόνος Κ. Μπεξή της Υπηρεσίας 
μας και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των 2.146,69 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Δυτικά: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία Παπανικολάου 

Μιχ.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Νότια: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης Δημο−

σίου Δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ τ.Α΄ 
8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ      



2028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002242305140008*


